
  Komise rozhodčích 
  2024-12 

1 
 

STRUČNÝ PŘEHLED ZMĚN PRAVIDEL (12-2024) 
V 11/2024 měl kongres FIE volební charakter. Nebyly proto přijaty žádné významné změny pravidel. Při 
aktualizaci byly původně modře vyznačené rok staré změny přebarveny již černě. Mimo to došlo k těmto 
korekcím v mezinárodních pravidlech: 

 

 Před začátkem a po posledním zásahu je pozdrav vyžadován pravidly. Podání ruky není vyžadováno 
pro ukončení zápasu, není zakázáno. Pravidlo nabylo platnosti 

 Prodloužení pravidla o nepodávání ruky na konci zápasu (t.122) 

Před začátkem a po posledním zásahu je vyžadován pozdrav. Podání ruky není vyžadováno pro 
ukončení zápasu, není zakázáno. Pravidlo bylo plánováno pouze do konce sezóny 2023/2024, 
nicméně bylo oficiálně prodlouženo i pro sezónu 2024/2025. 

 V textu pravidel byla opravena chyba (t.96) 

V Technické části pravidel FIE pro šavli byla zanesena chyba, a sice ve skupině trestu za zásah košem 
šavle. Jedná se o přestupek z první, nikoli z druhé skupiny trestů. V tabulce t.170 s přehledem 
přestupků a trestů bylo však uvedeno správně, proto si toho mnoho šermířů ani nevšimlo. 


